

単 価 合 意 書

令和7年11月20日に契約した平城宮跡歴史公園第一次大極殿院東楼周辺外外構工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 12月 9日

発注者 住所 奈良県高市郡明日香村大字平田538

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 国営飛鳥歴史公園事務所長

柳澤 秋介

受注者 住所 奈良県葛城市西辻352-1

氏名 株式会社 中造園

代表取締役 中 邦暁

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		14,541,456	
道路土工						
		式	1		743,094	
掘削工						
		m3	110		121,000	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		式	1		121,000	
路体盛土工						
		m3	0.3		1,754	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		1,754	
土のう工						
		式	1		13,483	
土のう積	耐候性(3年)					
		袋	16	842.7	13,483	
作業土工						
		式	1		366,257	
残土処理工						
		式	1		240,600	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		14,040	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		226,560	
排水構造物工						
		式	1		3,784,749	
側溝工						
		式	1		3,745,119	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上ぶた式U型側溝用横断暗渠	240	m	13	26,236	341,068	
U型側溝付皿型側溝	擬石皿型側溝・浸透側溝PU-240	m	84	29,005	2,436,420	
皿型側溝	擬石皿型側溝300×600	m	21	17,819	374,199	
コレクター・トリューム	各種 D形500	m	56	10,597	593,432	
集水桝・マンホール工		式	1		39,630	
現場打集水桝 雨水桝1型	18-8-40(高炉)	箇所	1	18,941	18,941	
現場打集水桝 雨水桝2型	18-8-40(高炉)	箇所	1	20,689	20,689	
舗装工		式	1		8,362,607	
舗装準備工		式	1		75,396	
不陸整正	補足材無し	m2	483	156.1	75,396	
アスファルト舗装工		式	1		16,591	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ(RC-40) t=15cm	m2	5	915.3	4,576	
表層(歩道部)	再生粗粒度アスコン(20) t=5cm 1.4m未満	m2	5	2,403	12,015	
アスファルト系舗装工		式	1		8,270,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土木シート	スパノンポット不織布(60～65g/m2)					
		m2	286	466	133,276	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン(RC-40) t=15cm					
		m2	599	915.3	548,264	
表層(歩道部)	自然色アスファルト(13) t=3～4cm 1.4m未満					
		m2	5	8,615	43,075	
表層(歩道部)	自然色アスファルト(13) t=4cm 1.4m未満					
		m2	39	9,631	375,609	
表層(歩道部)	自然色アスファルト(13) t=4cm 1.4m以上					
		m2	561	8,931	5,010,291	
表層(歩道部)	自然色アスファルト(13) t=5cm 1.4m以上					
		m2	197	10,965	2,160,105	
構造物撤去工						
		式	1		644,230	
構造物取壊し工						
		式	1		390,103	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	25	645.2	16,130	
舗装版切断	自然色アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	93	645.2	60,003	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=4cm					
		m2	52	548.9	28,542	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=5cm					
		m2	200	548.9	109,780	
舗装版破碎	自然色アスファルト舗装版 t=4cm					
		m2	320	548.9	175,648	
運搬処理工						
		式	1		254,127	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	12	5,319	63,828	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	13	5,319	69,147	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	0.01	5,319	53	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	12	5,404	64,848	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	13	4,323	56,199	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	0.01	5,289	52	
仮設工						
		式	1		1,006,776	
交通管理工						
		式	1		1,006,776	
交通誘導警備員						
		式	1		1,006,776	
直接工事費						
		式	1		14,541,456	
共通仮設費						
		式	1		1,932,802	
共通仮設費						
		式	1		206,067	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		206,067	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,726,735	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		16,474,258	
現場管理費		式	1		5,512,306	
工事原価		式	1		21,986,564	
一般管理費等		式	1		4,443,436	
工事価格		式	1		26,430,000	
消費税相当額		式	1		2,643,000	
工事費計		式	1		29,073,000	